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Til nr. 1169 

Danmark har ikke råd til at foretage den pågældende disposition. 

Til nr. 1170 

Som 10.20.01.74.04. 

Til nr. 1171 

Danmarks indmeldelse i de europæiske fællesskaber skete bl. a. af hensyn til landbrugser- 
hvervet. At de fordele, der hermed fulgte for landbruget, ikke er blevet udnyttet fuldtud, og at 
de fordele, der opnåedes, er blevet ùdhulet, skyldes slet og ret, at der endnu ikke har været 
flertal for indførelse af Fremskridtspolitik. 

Fremskridtspartiet er klar over, at den nye landbrugslov er alt for restriktiv og skadelig for 
landbrugserhvervet og Fremskridtspartiet er rede til at deltage i lovændinger, så de skadevirk- 
ninger, der påførtes med gennemførelse af den nye landbrugslov, hurtigst kan afbødes. 

Fremskridtspolitikkens normalisering af renteniveauet i Danmark vil være den bedste 
støtte, man kan give landbrugserhvervet. Gennemføres også Fremskridtsforslagene om 
afskaffelse af kapitalvindingsskat og afvikling af en række andre unødvendige restriktionslo- 
ve, vil landbrugserhvervet yderligere kunne blomstre og få fremgang, til gavn for hele vort 
samfund. 

De forslag om generel nedsættelse af erhvervslivets omkostningsniveau som er indeholdt i 
den »Redningsplan for Danmark«, som Fremskridtspartiet fremlagde i september 1979 vil 
selvsagt gavne landbrugserhvervet langt mere end en række kunstige støtteordninger, som jo i 
høj grad falder tilbage som nye skatteplyndringer. Også på den del af det danske erhvervsliv 
som er landbrugserhvervet. 

Et erhverv som det danske landbrug vil have langt større fordele af betydelige offentlige 
udgiftsreduktioner end af støtteordninger, som igen og igen udhules, inden de nogensinde 
kommer til at gavne noget steds. 

Landbrugsministeriets departement er som andre departementer alt for omfangsrigt, og en 
reduktion må iværksættes omgående. Når en række udhulede støtteordninger afvikles i 
henhold til efterfølgende besparelsesforslag, bliver der selvsagt brug for langt mindre mængde 
arbejdskraft i ministeriet, og ny-ansættelser må helt stoppes, således at reduktion mindst sker 
i takt med den naturlige personaleafgang. Når personalestyrken reduceres, følger selvsagt 
mindre behov for materiel-anskaffelser, til tjenesterejser og befordring og til særlige ydelser 

. osv. -  Overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling og andre særlige luxus-foreteelser har man 
heller ikke råd til i landbrugsministeriet hverken nu eller i fremtiden. 

Til nr. 1172 

Danmark meddeler F.A.O., at vi ikke længere har råd til at yde bidrag, således at dette 
ophører med udgangen af 1980. 

Til nr. 1173 

Lov nr. 29/1960 ophæves med omgående virkning. 

. Til nr. 1174 

Danmarks katastrofale økonomi, hvor vi hver måned må gældsætte os for mange hundrede 
mill. kr. i udlandet, bevirker, at vi ikke har råd til at bruge 120.000.000,- kr. i udenlandsk 
valuta på verdens fødeprogram. 

Folkeretligt er vi selvsagt ikke forpligtet til at yde denne gave, sålænge den kompetente 
danske myndighed, folketinget, som finanslovgiver for finansåret 1981, ikke har vedtaget 
spenderingen. 


